
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«--- » «-------------» 2019թ.                                                                                         N--- Ա 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՇՈՏ ՂՈՒԼՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ  

ՄԱՐԶԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ», «ԵՐԵՎԱՆԻ ՌՈՒԴՈԼՖ  ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆԻ 
 ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՀԱՄԱԼԻՐ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ»  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ  

ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ  
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 
 
          Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետով՝ 
           Երևան  քաղաքի  ավագանին  որոշում է. 

1. Հաստատել ‹‹Երևանի Աշոտ Ղուլյանի անվան մանկապատանեկան մարզատեխնիկական 
կենտրոն››, ‹‹Երևանի Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան մանկապատանեկան համալիր 
մարզադպրոց›› համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների կանոնադրությունների 
փոփոխությունը՝ համաձայն N1, N2 հավելվածների: 

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                               Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված N 1 
Կազմված է 10.05.2019թ., բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 5 օրինակ 
Օրինակ  ____  

 
                        

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ Է                                         Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ Է 
                        ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ                                                               ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ              
               ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                          ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ 
                                                                  ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ                                                                                                        
                                                          ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻ 
                                                                                                                          ԿՈՂՄԻՑ 02.05.2012թ. 
            ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                            գրանցման թիվ 222.215.95149                                                         
           «____»__________2019թ.                                                              վկայական 03Ա 245149                                                                                                        
                      N______ որոշմամբ                                                         հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
                                                                                                                                      00877064 
      ՀՀ Երևանի քաղաքապետ`                                               02.05.2012թ. գրանցված կանոնադրության      
      __________________        Հ.Մարության                         թիվ __________ փոփոխությունը գրանցված  
                                                                                                       է իրավաբանական անձանց պետական                 
                                                                                                        ռեգիստրի կողմից    ____________       թ.  

        աշխատակից`  __________________ 
                                                                                                              
  
 
 
                                              

 
 

 
‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՇՈՏ ՂՈՒԼՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ  

ՄԱՐԶԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ›› ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

 

Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 
 

/ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ/ 
 
 
 

ք. Երևան-2019  



             ‹‹Երևանի Աշոտ Ղուլյանի անվան մանկապատանեկան մարզատեխնիկական կենտրոն›› 

համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ 

փոփոխությունը՝ 

1. Կանոնադրության 1.11 կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

                  « 1.11. Կազմակերպության գտնվելու վայրն է` Հայաստանի Հանրապետություն, քաղաք 

Երևան, Նոր Նորք 1 մ/շ, Ջուղայի փողոց հ. 1/1:»: 

 2. Սույն  փոփոխությունը հանդիսանում է  02.05.2012 թվականի  պետական ռեգիստրում 

գրանցված ‹‹Երևանի Աշոտ Ղուլյանի անվան մանկապատանեկան մարզատեխնիկական կենտրոն›› 

համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության անբաժանելի մասը: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված N 2 
Կազմված է 10.05.2019թ., բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 5 օրինակ 
Օրինակ  _____ 

 
 

                        
Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ Է                                         Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ Է 

                        ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ                                                               ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ              
               ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ                                                            ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ 
                                                                           ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ                                                                                                                             
                                                          ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                                            ԿՈՂՄԻՑ 02.05.2012թ. 
                  «____»__________2019թ.                                                 գրանցման թիվ 222.215.95148 
                N______ որոշմամբ                                                                      վկայական 03Ա 245148 
                                                                                                               հարկ վճարողի հաշվառման համար 
                                                                                                                                      00877056 
      ՀՀ Երևանի քաղաքապետ`                                                02.05.2012 թ. գրանցված կանոնադրության      
      __________________        Հ.Մարության                         թիվ __________ փոփոխությունը գրանցված  
                                                                                                       է իրավաբանական անձանց պետական                 
                                                                                                       ռեգիստրի կողմից      _______________թ. 

  աշխատակից`  _________________ 
         
 
 
 
                                              

 

 
‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՌՈՒԴՈԼՖ ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ  

ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՀԱՄԱԼԻՐ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ››  
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

 

Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 
 

/ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ/ 
 
 
 

ք.Երևան-2019  



             ‹‹Երևանի Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոց›› 

համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ 

փոփոխությունը՝ 

1. Կանոնադրության 1.11 կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

    «1.11. Կազմակերպության գտնվելու վայրն է` Հայաստանի Հանրապետություն, քաղաք 

Երևան, Նոր Նորքի 3-րդ զանգված, Բաղյան 5/3:»: 

 2. Սույն  փոփոխությունը հանդիսանում է  02.05.2012 թվականի  պետական ռեգիստրում 

գրանցված ‹‹Երևանի Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան մանկապատանեկան համալիր 

մարզադպրոց›› համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության անբաժանելի 

մասը: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՇՈՏ ՂՈՒԼՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ››, ‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՌՈՒԴՈԼՖ ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ 

ՀԱՄԱԼԻՐ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ›› ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
 ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 
          ‹‹Երևանի Աշոտ Ղուլյանի անվան մանկապատանեկան մարզատեխնիկական կենտրոն››, 
‹‹Երևանի Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոց›› 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների կանոնադրությունների 1.11 կետերում 
նշված են տեղեկություններ այդ կազմակերպությունների գտնվելու վայրի հասցեների 
վերաբերյալ: 
         Հաշվի առնելով, որ ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի 
տարածքային ստորաբաժանման կողմից կատարվել են վերոնշյալ մարզական ուսումնական 
հաստատությունների շենք-շինությունների վերագրանցում, որի արդյունքում դրանք գրանցվել 
են նոր հասցեներով, ուստի՝ անհրաժեշտություն է առաջացել համապատասխան հասցեների 
փոփոխություն կատարել նաև կազմակերպությունների կանոնադրություններում: 
        Ելնելով վերոգրյալից` Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում ‹‹Երևանի 
Աշոտ Ղուլյանի անվան մանկապատանեկան մարզատեխնիկական կենտրոն››, ‹‹Երևանի 
Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոց›› համայնքային 
ոչ առևտրային կազմակերպությունների կանոնադրությունների մեջ փոփոխություններ 
կատարելու մասին» որոշման նախագիծը: 
 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ Հ.ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 
 

‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՇՈՏ ՂՈՒԼՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ››, ‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՌՈՒԴՈԼՖ ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՀԱՄԱԼԻՐ 

ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ›› ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ  ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
       Երևան քաղաքի ավագանու ‹‹Երևանի Աշոտ Ղուլյանի անվան մանկապատանեկան 
մարզատեխնիկական կենտրոն››, ‹‹Երևանի Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան մանկապատանեկան 
համալիր մարզադպրոց›› համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների 
կանոնադրությունների մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման 
առնչությամբ այլ իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու անհրաժեշտություն չկա: 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ Հ.ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 
 

‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՇՈՏ ՂՈՒԼՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ ՄԱՐԶԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ››, ‹‹ԵՐԵՎԱՆԻ ՌՈՒԴՈԼՖ ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԱՆԿԱՊԱՏԱՆԵԿԱՆ 

ՀԱՄԱԼԻՐ ՄԱՐԶԱԴՊՐՈՑ›› ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ 

ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 

 
         Երևան քաղաքի ավագանու ‹‹Երևանի Աշոտ Ղուլյանի անվան մանկապատանեկան 
մարզատեխնիկական կենտրոն››, ‹‹Երևանի Ռուդոլֆ Կարապետյանի անվան 
մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոց›› համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպությունների կանոնադրությունների մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» 
Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
համայնքի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի էական փոփոխություն չի նախատեսվում: 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


